
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 
з питання "Про хід роботи щодо включення науково-періодичних видань 

університету в міжнародні наукометричні бази" 
від 26 грудня 2016 р., протокол №17

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи, професора 
В. О. Катрина щодо включення науково-періодичних видань університету в 
міжнародні наукометричні бази, Вчена рада відзначає, що станом на 26 грудня 
2016 року:

університет видає 40 фахових періодичних видань, в яких публікуються, 
зокрема, статті здобувачів наукових ступенів і вчених звань;

у міжнародній наукометричній базі Іпбех Сорешісиз індексуються 8 
видань університету, у двох із них університет є співзасновником;

в міжнародних базах 8СОРІІ8 і \¥еЬ оГ 8сіепсе видання університету не 
індексуються.

Відсутність видань університету в базах 8СОРИ8 і \УеЬ оГ 8сіепсе пов’язана 
з наявністю системних проблем, що стосуються періодичних наукових видань 
університету, а саме:

неврахування редакційними колегіями вимог до періодичних видань, 
установлених міжнародними наукометричними базами: слабка
представленість у редакційних колегіях провідних закордонних учених із 
високими індексами Гірша; низька частка статей, авторами яких є закордонні 
вчені та вчені-представники інших ВНЗ та наукових установ України; низька 
інформативність рефератів статей; невиконання визначених вимог до веб- 
сайтів видань;
недостатній науковий рівень певної частки опублікованих статей, що 
потрапляють до видань через необ’єктивне рецензування рукописів; 
низька частка статей, що публікуються англійською мовою, та недостатній 
рівень англійської мови.

Вчена рада ухвалила:
1. Деканам факультетів, головним редакторам журналів, серій вісників та інших 
періодичних видань Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна: 

привести друковані та електронні версії статей, а також офіційні сайти 
видань до вимог міжнародних наукометричних баз даних;



переглянути склад редакційних колегій;
зареєструвати профілі періодичних видань на платформах БОАІ та Іпсіех 
Соретісиз;

Відповідальні: декани факультетів, головні редактори.
Термін виконання: 30.01.2017.

2. Деканам факультетів, головним редакторам журналів, серій вісників та інших 
періодичних видань забезпечити перевірку на відсутність академічного плагіату у 
всіх рукописах статей, що надходять до редакційних колегій за допомогою 
антиплагіатної інтернет-системи, наданої компанією Р1а§іа1.р1.

Відповідальні: декани факультетів, головні редактори.
Термін виконання: з 01.02.2017.

3. Створити Редакційну раду університету у складі: Катрин В.О., Азарєнков М.О., 
Холін Ю.В., Шкуратов Ю.Г., Мчедлов-Петросян М.О., Куклін В.М., 
Жолткевич Г.М., Вовк Р.В., Литовченко С.Д., Меркулова Т.В., Гужва О.О., до 
функцій якої віднести розробку концепції видавничої діяльності університету. 
Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради.

Відповідальні: проректор з наукової роботи.
Термін виконання: 27.12.2016.

4. Представити концепцію видавничої діяльності університету на засідання Вченої 
ради через 2 місяці.

Відповідальні: проректор з наукової роботи.
Термін виконання: 27.02.2017.


